
 

Koulutus, opetus ja varhaiskasvatus 

 

Koulutuksen arviointi: 

• Matematiikan ja luonnontieteiden osaamisen kansainvälisen arviointitutkimuksen (TIMSS) 

kansallinen koordinaattori: yliopistotutkija Jouni Vettenranta, jouni.vettenranta@jyu.fi, p. 

040 805 4285  

 

• Monilukutaito, kansainvälisen monilukutaidon ja ohjelmoinnillisen ajattelun tutkimuksen 

(ICILS) sekä kansainvälisen lasten lukutaitotutkimuksen (PIRLS) Suomen koordinaattori: 

yliopistotutkija Kaisa Leino, kaisa.j.leino@jyu.fi, p. 040 805 4810 

 

• Opetuksen ja oppimisen kansainvälinen tutkimus (TALIS 2024): projektipäällikkö Matti 

Taajamo, matti.taajamo@jyu.fi 

 

• Oppimisen ja osaamisen arviointi, palaute, arvosanat, peruskoulun 

päättöarviointiuudistuksen tutkimus (Parvi): yliopistonopettaja, tutkija Laura Ketonen, 

laura.k.ketonen@jyu.fi, p. 040 652 3265 

 

• Oppimistulosten arviointi, kansainvälisten ja kansallisten koulutuksen arviointitutkimusten 

tiimin johtaja, kansainvälisen aikuisten taitotutkimuksen (PIAAC) kansallinen tutkimusjohtaja 

ja päättöarviointiuudistuksen tutkimuksen (Parvi) projektipäällikkö: tutkimusprofessori 

Juhani Rautopuro, juhani.rautopuro@jyu.fi, p. 040 805 4936 

 

• PISA-tutkimuksen kansallinen tutkimusjohtaja: yliopistotutkija Arto K. Ahonen, 

arto.k.ahonen@jyu.fi, p. 040 839 4209 

 

• Päättöarviointiuudistuksen tutkimus (Parvi), koulutuksesta syrjäytyminen, erityisopetus: 

tutkijatohtori Jonna Pulkkinen, jonna.pulkkinen@jyu.fi, puh. 040 8053573 

 

Koulutusjärjestelmät: 

• Korkeakoulututkimus, koulutuspolitiikka: Jyväskylän yliopiston Koulutuksen 

tutkimuslaitoksen johtaja, tutkimusprofessori Taina Saarinen, taina.m.saarinen@jyu.fi, p. 

0400 247 970 

 

Koulutusteknologia: 

• Kriittinen koulutusteknologiatutkimus, datalukutaito: apulaisprofessori Pekka Mertala, 

pekka.o.mertala@jyu.fi 

 

• Viestintäteknologian opetuskäyttö, yhteisöllinen teknologia, virtuaalitodellisuus: professori 

Päivi Häkkinen, paivi.m.hakkinen@jyu.fi 



 

Koulutuksen filosofia ja historia 

• Historiallis-yhteiskunnallinen kasvatus, ihmisoikeus- ja demokratiakasvatus: vanhempi 

yliopistonlehtori Matti Rautiainen, matti.a.rautiainen@jyu.fi, p. 040 805 3368 

 

• Kulttuuri- ja kasvatusfilosofiat: yliopistonlehtori, dosentti Matti Itkonen, 

matti.itkonen@jyu.fi, p. 040 805 3329  

Opettajankoulutus: 

• Opettajankoulutus, opettajankoulutuksen tulevaisuus ja yhteiskunnalliset kytkennät, 

Jyväskylän opettajankoulutuslaitoksen johtaja, yliopistonlehtori, dosentti Sirpa Eskelä-

Haapanen, sirpa.eskela-haapanen@jyu.fi, p. 040 805 4956 

 

• Opettajien ammatillinen kehittyminen, opettajankoulutuksen kehittäminen: koulutuksesta 

vastaava varadekaani Mirja Tarnanen, mirja.tarnanen@jyu.fi, p. 040 805 3011 

Oppiminen:  

• Erityisopetus, oppimisen tukeminen, luku- ja laskutaidon kehitys, oppimisvaikeudet: 

Oppimisen dynamiikan ja interventiotutkimuksen huippuyksikön (InterLearn) varajohtaja, 

professori Mikko Aro, mikko.t.aro@jyu.fi, p. 040 805 3632 

 

• Lukemisen ja kirjoittamisen oppiminen ja opettaminen, monilukutaito, kirjallisuuskasvatus: 

yliopistonlehtori Merja Kauppinen, merja.a.kauppinen@jyu.fi, p. 040 805 3334 

 

• Lukemisen, kirjoittamisen ja matematiikan oppiminen: professori Minna Torppa, 

minna.p.torppa@jyu.fi, p. 040 805 3538  

 

• Matematiikan oppiminen, lukemisen ja laskemisen oppimisvaikeudet: apulaisprofessori Tuire 

Koponen, tuire.k.koponen@jyu.fi, p. 040 805 4629 

 

• Monilukutaito, tiedonalan tekstitaitojen opettaminen ja oppiminen eri oppiaineissa, 

lukutaito: apulaisprofessori Sari Sulkunen, sari.sulkunen@jyu.fi, p. 040 805 3246 

 

• Oppimisen dynamiikka ja interventiotutkimus, kehityksellinen kognitiivinen neurotiede: 

psykologian professori, oppimisen dynamiikan ja interventiotutkimuksen huippuyksikön 

(InterLearn) johtaja Paavo Leppänen, paavo.ht.leppanen@jyu.fi, p. 050 338 4747 

 

• Varhais- ja alkukasvatus, lasten kehitys ja oppiminen: professori, dekaani Anna-Maija 

Poikkeus, anna-maija.poikkeus@jyu.fi, p. 040 805 3363 

 

S2-opetus ja maahanmuuttajataustaiset oppilaat: 

• Kulttuurisesti ja kielellisesi moninaiset kouluyhteisöt: professori, koulutuksesta vastaava 

varadekaani Mirja Tarnanen, mirja.tarnanen@jyu.fi, p. 040 805 3011 

 



• Kulttuurisesti ja kielellisesti moninaiset kouluyhteisöt, kielitietoinen aineenopetus ja S2-

opetus: yliopistonlehtori, koulutuksesta vastaava varajohtaja (OKL) Eija Aalto, 

eija.aalto@jyu.fi, p. 040 805 3320 

 

 

Varhaiskasvatus: 

• Kasvatuksen ja kehityksen ammattilaisten ja perheiden yhteistyö, lapsuus ja vanhemmuus, 

varhaiskasvatuspalvelut: professori Maarit Alasuutari, maarit.alasuutari@jyu.fi, p. 040 805 

3513 

 

• Lapsuudentutkimus, varhaiskasvatuksen ja esi- ja alkuopetuksen siirtymät, alle 3-vuotiaiden 

vuorovaikutus: professori, tutkimuksesta vastaava varajohtaja Niina Rutanen, 

niina.a.rutanen@jyu.fi, p. 040 805 4654 

 

• Lasten arki varhaiskasvatuksessa, lasten osallisuus ja toimijuus, varhaiskasvatuksen aloitus ja 

siirtymät: yliopistotutkija Mari Vuorisalo, mari.k.vuorisalo@jyu.fi, p. 040 648 2386 

 

• Lasten sosioemotionaalinen oppiminen, sosiaaliset suhteet, yhteisöllisyys, leikki: 

yliopistonlehtori Merja Koivula, merja.e.koivula@jyu.fi, p. 040 8054657 

 

• Lasten oikeudet, osallisuus, perhesuhteet, sosiaalinen kestävyys ja hyvinvointi 

varhaislapsuuden kasvuympäristöissä: apulaisprofessori Eija Sevón, eija.sevon@jyu.fi, p. 

040 805 3650  

 

• Matematiikan opetus varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa, yliopistonopettaja, 

väitöskirjatutkija Piia Parviainen, piia.parviainen@jyu.fi, p. 040 8054437 

 

• Opettajan rooli lasten oppimisen ja kehityksen tukijana varhaiskasvatuksessa, 

varhaiskasvatuksen laadun näkökulmat: tutkijatohtori Jenni Salminen, 

jenni.e.salminen@jyu.fi, p. 040 805 4032 

 

• Varhaiskasvatus, erityisesti vuorohoito, vanhempien epätyypilliset työajat ja lastenhoito, 

varhaiskasvatuksen pedagogiikka, tiimityö varhaiskasvatuksessa: tutkijatohtori Kaisu 

Peltoperä, kaisu.peltopera@jyu.fi, p. 040 805 4158 

 

• Varhaisvuosien liikuntakasvatus ja lasten fyysinen aktiivisuus: Liikuntapedagogiikan 

yliopistonopettaja Anne Soini, anne.j.soini@jyu.fi, 040 805 4801 

 

• Yksityiset varhaiskasvatuspalvelut, varhaiskasvatuspalveluiden yksityistäminen sekä 

markkinoistaminen: yliopistonopettaja Ville Ruutiainen, ville.i.ruutiainen@jyu.fi, p. 050 346 

7734 
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Vuorovaikutus ja hyvinvointi luokassa:  

 

• Opettaja-oppilas -vuorovaikutuksen, opetuksen laadun ja ympäristötekijöiden merkitys 

oppimiselle ja motivaatiolle: professori, tutkimuksesta vastaava varajohtaja (OKL) Marja-

Kristiina Lerkkanen, marja-kristiina.lerkkanen@jyu.fi, p. 040 805 2247 

 

• Opettaja-oppilas -vuorovaikutus, opettajien työhyvinvointi, opetukseen kiinnittyminen: 

tutkijatohtori Sanni Pöysä, sanni.poysa@jyu.fi, p. 040 805 4775 

 

• Opettaja-oppilas -vuorovaikutus, opettajien ja lasten stressi ja hyvinvointi: apulaisprofessori 

Eija Pakarinen, eija.k.pakarinen@jyu.fi, p. 040 805 3520  

 

• Kouluun ja opetukseen kiinnittyminen, koulupoissaolot: yliopistonlehtori Tuomo Virtanen, 

tuomo.e.virtanen@jyu.fi, p. 040 6628 360, yliopistonopettaja Jenni Pelkonen (erityisesti 

koulupoissaolot), jenni.j.pelkonen@jyu.fi, p. 050 412 4113 ja tutkijatohtori Sanni Pöysä, 

sanni.poysa@jyu.fi, p. 040 805 4775 

 

 


